Дело №1-334 (37828) 2017г.

Приговор

именем Российской Федерации

г.Кирово-Чепецк 13 ноября 2017 года

Кирово-Чепецкий районный суд Кировской области в составе:

председательствующего судьи Пантюхина А.Н.,

секретаря Юркиной Ю.С.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Кирово-Чепецкого городского прокурора Тихонова А.В.,

защитника – адвоката Филимонова Г.Б., представившего удостоверение № 465 и ордер № 014206 от 17.10.2017,

подсудимого ФИО1,

рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты> судимого: 02.06.2011 Ленинским районным судом г.Кирова по п.п.«а,б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.п.«а,б,в» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«в» ч.3 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«в» ч.3 ст.158 (все в редакции Федерального закона от 07.03.2011 №26-ФЗ), ч.3 ст.69 УК РФ к 6 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, 04.03.2016 освобожден по отбытию наказания из 

<

адрес>, содержащегося под стражей по данному делу с 14.04.2017,

в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.п.«б,в» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.п.«б,в» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.п.«б,в» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.п.«б,в» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, ч.3 ст.30, п.«а» ч.3 ст.158, п.п.«б,в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ,

Установил:

1. Подсудимый ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

24.07.2016 в период времени с 02 часов 30 минут до 03 часов 00 минут ФИО1, проходя по 

<

адрес> увидел на здании по адресу: 

<

адрес>, две камеры наружного наблюдения «МВК», принадлежащие ОАО «

<

данные изъяты>», которые решил тайно похитить.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанном месте и в указанное время, подошел к 

<

адрес>, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стене указанного здания, где висела уличная камера видеонаблюдения, после чего запрыгнув на подоконник, оторвал руками камеру наружного видеонаблюдения марки «МВК». После чего продолжая действовать с единым умыслом, ФИО1, в указанное время и в указанном месте подошел к торцу дома 

<

адрес>, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взобравшись на подоконник, оторвал вторую камеру наружного видеонаблюдения марки «МВК».

Тем самым ФИО1, тайно похитил принадлежащие ОАО «

<

данные изъяты>», две камеры наружного видеонаблюдения марки «МВК», стоимостью 4060 рублей 86 копеек за 1 шт., на общую сумму 8121 рубль 72 копейки. После этого ФИО1, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив его в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 ОАО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб в размере 8121 рубль 72 копейки.

2. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В один из дней в период с 17 часов 00 минут 10.08.2016 до 08 часов 30 минут 12.08.2016 ФИО1, находясь возле мастерской по обработке стекла, расположенной по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение инструмента, принадлежащего Ч.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через находящийся проем в стене указанной мастерской незаконно проник в указанное помещение. Продолжая свои преступные действия далее, в один из дней в период с 17 часов 00 минут 10.08.2016 до 08 часов 30 минут 12.08.2016 ФИО1, находясь внутри мастерской по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил принадлежащее Ч. имущество: лазерный уровень «Скил», стоимостью 2000 рублей; плиткорез «Зубр», стоимостью 2000 рублей.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Ч. был причинен материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

3. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

11.08.2016 в период времени с 02 часов 00 минут до 08 часов 54 минуты ФИО1, находясь возле здания сауны, расположенной по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение телевизора, принадлежащего У.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи стамески, отжал входную дверь в задней части помещения, тем самым незаконно проник в указанное помещение. Продолжая свои преступные действия далее, 11.08.2016 в период времени с 02 часов 00 минут до 08 часов 54 минут ФИО1, находясь внутри бани-сауны по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил телевизор марки LG модель 42PA4510-ZA, стоимостью 5000 рублей, принадлежащий У.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему У. был причинен материальный ущерб на сумму 5000 рублей.

4. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период времени с 17 часов 10.08.2016 до 08 часов 11.08.2016 ФИО1, находясь возле нежилого помещения по изготовлению строительных сеток, расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение денежных средств, принадлежащих А.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через незакрытые ворота территории, прошел к нежилому помещению по изготовлению строительных сеток, где с помощью стамески отогнул решетку в окне, после чего открыв створку указанного окна, незаконно проник в указанное помещение. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 17 часов 10.08.2016 до 08 часов 11.08.2016 ФИО1, находясь внутри нежилого помещения по изготовлению строительных сеток, а именно в кабинете директора по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил из верхнего ящика стола денежные средства в сумме 33068 рублей, принадлежащие А.

После этого ФИО1 с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему А.. был причинен значительный материальный ущерб на сумму 33068 рублей.

5. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период времени с 22 часов 00 минут 12.08.2016 до 07 часов 00 минут 13.08.2016 ФИО1, находясь возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение денежных средств, принадлежащих О.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески отогнул пластиковое окно, после чего открыв указанное окно, незаконно проник в вышеуказанную квартиру. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 22 часов 00 минут 12.08.2016 до 07 часов 00 минут 13.08.2016 ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил мужскую сумку, стоимостью 100 рублей, с находящимися внутри денежными средствами в сумме 7500 рублей, принадлежащими О.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей О. был причинен значительный материальный ущерб на сумму 7600 рублей.

6. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период времени с 21 часа 30 минут 12.08.2016 до 06 часов 50 минут 13.08.2016 ФИО1, находясь возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества, принадлежащего М.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через незапертую входную дверь, незаконно проник в вышеуказанную квартиру. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 21 часа 30 минут 12.08.2016 до 06 часов 50 минут 13.08.2016 ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил принадлежащие М. автомойку «Karcher К 4.80», стоимостью 9000 рублей и денежные средства в сумме 14900 рублей.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей М. был причинен значительный материальный ущерб на сумму 23900 рублей.

7. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах: 

В один из дней, в период времени с 18 часов 30 минут 16.08.2016 до 08 часов 00 минут 17.08.2016 ФИО1, находясь возле нежилого помещения ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>».

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, запрыгнув на подоконник, зацепился за навес второго этажа здания, после чего подтянувшись, залез на корпус кондиционера, закрепленного на фасаде здания, с которого через незакрытое окно незаконно проник в помещение ООО «

<

данные изъяты>». Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 18 часов 30 минут 16.08.2016 до 08 часов 00 минут 17.08.2016 ФИО1, находясь в нежилом помещении ООО «

<

данные изъяты>», а именно в кабинете бухгалтера по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил из незапертого сейфа денежные средства в сумме 6387 рублей 10 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>».

После этого ФИО1 с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 6387 рублей 10 копеек.

8. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период времени с 16 часов 00 минут 17.08.2016 до 08 часов 30 минут 18.08.2016 ФИО1, находясь возле нежилого помещения автотранспортного предприятия ИП Б., расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение денежных средств, принадлежащих Б.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, залез на крышу временного гаража, пристроенного к данному зданию автотранспортного предприятия, где через незакрытую форточку окна незаконно проник в указанное помещение. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 16 часов 00 минут 17.08.2016 до 08 часов 30 минут 18.08.2016 ФИО1, находясь в нежилом помещении автотранспортного предприятия ИП Б., а именно в кабинете директора по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил из верхнего ящика стола денежные средства в сумме 35000 рублей, принадлежащие Б.

После этого ФИО1 с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Б. был причинен материальный ущерб на сумму 35000 рублей.

9. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период времени с 18 часов 00 минут 22.08.2016 до 08 часов 00 минут 23.08.2016 ФИО1, находясь возле нежилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение строительного инструмента, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», Ш. и Р.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески, отжал створку пластикового окна, после чего незаконно проник, через окно в указанное помещение. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 18 часов 00 минут 22.08.2016 до 08 часов 00 минут 23.08.2016, ФИО1, находясь в нежилом помещении по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>» нивелир лазерный с опорой самокоррекции (лазерный уровень), стоимостью 3395 рублей; принадлежащий Р. радиоприемник «Wster», стоимостью 890 рублей; а также имущество, принадлежащее Ш.: алмазный диск, стоимостью 100 рублей, баллон с силиконом «Санитарный силикон», стоимостью 200 рублей, стамеску, стоимостью 50 рублей, гвоздодер, стоимостью 150 рублей, один рулон мешков для мусора емкостью 60 л., стоимостью 100 рублей за рулон, строительную шкуровку, стоимостью 100 рублей, два рулона малярного скотча длиной 70 м., стоимостью 50 рублей каждый, на общую сумму 100 рублей, ножницы по металлу «2324-S», стоимостью 250 рублей, бобину со строительной нитью, стоимостью 30 рублей, киянку, стоимостью 50 рублей, зубило, стоимостью 50 рублей, два шаровых вентиля маркировкой «05/15», стоимостью по 100 рублей каждый, на общую сумму 200 рублей, пилу в чехле, стоимостью 200 рублей, циркулярную пилу «Hitachi М 920206», стоимостью 3500 рублей.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Ш. был причинен значительный материальный ущерб на сумму 5080 рублей, потерпевшему Р., причинен материальный ущерб на сумму 890 рублей и ООО «

<

данные изъяты>», причинен материальный ущерб на сумму 3395 рублей, а всего указанным лицам и организации был причинен материальный ущерб на сумму 9365 рублей.

10. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В один из дней в период времени с 19 часов 00 минут 23.08.2016 до 13 часов 00 минут 24.08.2016 ФИО1, находясь возле мастерской по обработке стекла, расположенной по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение инструмента, принадлежащего К. и Б1

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи электрического кабеля, висящего на стене указанной мастерской, залез на второй этаж здания и через открытое окно незаконно проник в указанное помещение. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 19 часов 00 минут 23.08.2016 до 13 часов 00 минут 24.08.2016 ФИО1, находясь в мастерской по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил принадлежащие К. мультиметр UNI-T модель UT33C, стоимостью 300 рублей и перфоратор «Makita» модель HR 2450, стоимостью 2500 рублей, а также имущество Б1 - видеорегистратор Rvi-R16LA NEW, в комплекте с блоком питания, стоимостью 10 000 рублей.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему К. был причинен материальный ущерб на сумму 2800 рублей, потерпевшей Б1., причинен материальный ущерб на сумму 10000 рублей, а всего указанным лицам был причинен материальный ущерб на сумму 12800 рублей.

11. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В один из дней в период времени с 18 часов 45 минут 07.09.2016 до 08 часов 00 минут 08.09.2016 ФИО1, находясь возле нежилого здания ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», Б2 и Т.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через открытую форточку в окне незаконно проник в указанное помещение, после чего путем свободного доступа проник в кабинет директора. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 18 часов 45 минут 07.09.2016 до 08 часов 00 минут 08.09.2016 ФИО1, находясь внутри кабинета директора по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>» - 8-канальный видеорегистратор марки HQ 9508М в комплекте с жестким диском, стоимостью 3529 рублей 41 копейка и денежные средства в сумме 50 000 рублей; принадлежащие Б2 - ноутбук «Samsung» модель RS R540, в комплекте с сумкой и зарядным устройством, стоимостью 10 000 рублей и диктофон марки «Olimpus» модель VN-7700, стоимостью 2000 рублей; а также денежные средства, принадлежащие Т. в сумме 700 рублей.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Б2 был причинен материальный ущерб на сумму 12000 рублей, потерпевшей Т. причинен материальный ущерб на сумму 700 рублей, потерпевшему ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 53529 рублей 41 копейка, а всего указанным лицам был причинен материальный ущерб на сумму 66229 рублей 41 копейка.

12. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период времени с 23 часов 30 минут 29.09.2016 до 04 часов 45 минут 30.09.2016 ФИО1, находясь возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества из квартиры 

<

адрес>, принадлежащего К1

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, по пожарной лестнице, через незакрытое окно незаконно проник в вышеуказанную квартиру. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 23 часов 30 минут 29.09.2016 до 04 часов 45 минут 30.09.2016 ФИО1, находясь внутри квартиры по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стены на кухне телевизор марки «Samsung» модель UE37D 5000Р LED, в комплекте с пультом управления, стоимостью 10000 рублей, принадлежащий К1

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей К1 был причинен материальный ущерб на сумму 10000 рублей.

13. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В один из дней в период времени с 22 часов 00 минут 20.09.2016 до 03 часов 00 минут 30.09.2016, ФИО1, находясь возле нежилого здания ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и здания ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества, принадлежащего М1 и ООО «

<

данные изъяты>».

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через образовавшийся проем в воротах здания, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», незаконно проник в помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, после чего путем свободного доступа проник в кабинет директора. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 22 часов 00 минут 20.09.2016 до 03 часов 00 минут 30.09.2016 ФИО1, находясь внутри указанного кабинета директора, тайно похитил принадлежащие М1 спиртосодержащий бальзам, объемом 0,5 л., стоимостью 500 рублей, банку кофе «Якобс» 250 гр., стоимостью 300 рублей, толщиномер электронный, стоимостью 4500 рублей и денежные средства в сумме 4000 рублей.

Далее, действуя с единым умыслом, ФИО1 в указанное выше время, с целью хищения чужого имущества, подошел к зданию ООО «

<

данные изъяты>», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где сорвал навесной замок с металлической решетки окна, отжал пластиковое окно, через которое незаконно проник в помещение вышеуказанной организации. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 22 часов 00 минут 20.09.2016 до 03 часов 00 минут 30.09.2016 ФИО1, находясь внутри указанного помещения, тайно похитил купольную варифокальную камеру QC-510CT, стоимостью 3203 рубля 43 копейки, принадлежащую ООО «

<

данные изъяты>».

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему М1 был причинен материальный ущерб на сумму 9300 рублей, ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 3203 рубля 43 копейки, а всего указанному лицу и организации был причинен материальный ущерб на общую сумму 12503 рубля 43 копейки.

14. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период времени с 20 часов 00 минут 01.10.2016 до 02 часов 00 минут 31.10.2016 ФИО1, находясь возле ООО «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение денежных средств, принадлежащих Ш1

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через незакрытые ворота территории, прошел к нежилому помещению ООО «

<

данные изъяты> где с помощью отвертки открутил металлическую решетку с окна, после чего открыв створку окна, незаконно проник в вышеуказанное помещение. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 20 часов 00 минут 01.10.2016 до 02 часов 00 минут 31.10.2016 ФИО1, находясь в нежилом помещении ООО «

<

данные изъяты> а именно в кабинете директора по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил из верхнего ящика стола денежные средства в сумме 1400 рублей, принадлежащие Ш1

После этого ФИО1 с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Ш1 был причинен материальный ущерб на сумму 1400 рублей.

15. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В период времени с 23 часов 16.10.2016 до 06 часов 17.10.2016 ФИО1, находясь возле магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>».

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески сбил навесной замок с металлической решетки окна, после чего вынув стекло из рамы, незаконно проник через проем окна в магазин «

<

данные изъяты>». Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 23 часов 16.10.2016 до 06 часов 17.10.2016 ФИО1, находясь в указанном магазине, а именно в кабинете директора по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил металлический ящик, стоимостью 5000 рублей, с находящимися внутри ящика денежными средствами в сумме 62800 рублей, принадлежащими ООО «

<

данные изъяты>».

После этого ФИО1 с похищенным металлическим ящиком с денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 67800 рублей.

16. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах:

В период времени с 20 часов 30 минут 10.11.2016 до 06 часов 30 минут 11.11.2016 ФИО1, находясь возле нестационарного торгового объекта - павильона «

<

данные изъяты>», расположенного напротив 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества, принадлежащего П.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески отжал входную дверь, после чего пройдя в тамбур вышеуказанного павильона «

<

данные изъяты>», отжал раму пластикового окна раздачи, через которое незаконно проник в нестационарный торговый объект - павильон «

<

данные изъяты>», расположенный напротив 

<

адрес>. Продолжая свои преступные действия далее, с 20 часов 30 минут 10.11.2016 до 06 часов 30 минут 11.11.2016 ФИО1, находясь в указанном павильоне, тайно похитил принадлежащие П.:

1) сигареты «Бонд компакт блю» - 10 блоков, по 10 пачек в 1 блоке, стоимостью 76,58 руб. за 1 пачку, стоимостью 765,80 руб. за 1 блок, общей стоимостью за 10 блоков 7658 рублей,

2) сигареты «Бонд премиум микс» - 10 блоков, по 10 пачек в 1 блоке, стоимостью 76,60 за 1 пачку, стоимостью 766 руб. за 1 блок, общей стоимостью за 10 блоков 7660 рублей,

3) сигареты «Винстон блю» - 2 блока, по 10 пачек в 1 блоке, стоимостью 95,90 руб. за 1 пачку, стоимостью 959 рублей за 1 блок, общей стоимостью за 2 блока 1918 рублей,

4) сигареты «Винстон Х-стайл блю» - 1 блок, по 10 пачек в 1 блоке, стоимостью 91,37 за 1 пачку, общей стоимостью за 1 блок 913,70 рублей,

5) сигареты «Винстон супер слим ментол» - 1 блок, по 10 пачек в 1 блоке, стоимостью 95,90 руб. за 1 пачку, общей стоимостью за 1 блок 959 рублей,

6) сигареты «Оптима голд» - 3 блока, по 10 пачек в одном блоке, стоимостью за 1 пачку 62,10 руб., стоимостью 621 руб. за 1 блок, общей стоимостью за 3 блока 1863 руб.,

7) сигареты «Ротманс деми клик» - 3 блока, по 10 пачек в одном блоке, стоимостью за 1 пачку 72,06 руб., стоимостью 720,60 руб. за 1 блок, общей стоимостью за 3 блока 2161,80 руб.,

8) сигареты «Ротманс деми блю» - 6 пачек, стоимостью за 1 пачку 76,92 руб., общей стоимостью 461,52 руб.,

9) сигареты «Винстон XS блю» - 7 пачек, стоимостью 95,90 руб. за 1 пачку, общей стоимостью за 7 пачек 671, 30 руб.,

10) сигареты «Винстон XS сильвер» - 5 пачек, стоимостью 95,90 руб. за 1 пачку, общей стоимостью за 5 пачек 479,50 руб.,

11) сигареты «Винстон супер слим сильвер» - 2 пачки, стоимостью 95,90 руб. за 1 пачку, общей стоимостью за 2 пачки 191,80 руб.,

12) сигареты «Капитан блэк» - 1 пачка, стоимостью 159,30 руб.,

13) сигариллы «Ханделс голд» - 2 пачки, по 10 штук в пачке, стоимостью 115 руб. за 1 пачку, общей стоимостью 230 рублей,

14) сигареты «Святой Георгий блю» - 1 блок, по 10 пачек в 1 блоке, стоимостью 59,37 руб. за 1 пачку, общей стоимостью за 1 блок 593,70 руб.,

15) шоколад ФИО2 «Люкс» - 10 шт., стоимостью 62,83 руб. за 1 шт., общей стоимостью 628,30 руб.,

16) шоколад «Аленка» - 4 шт., стоимостью 60,60 руб., за 1 шт., общей стоимостью 242,40 руб., итого на общую сумму 26791 рубль 32 копейки,

а также денежные средства в сумме 2700 рублей.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом, денежными средствами и продуктами питания с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему П. был причинен значительный материальный ущерб на сумму 29491 рубль 32 копейки.

17. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В период времени с 12 часов 45 минут 20.11.2016 до 07 часов 20 минут 21.11.2016 ФИО1, находясь около здания ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>».

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через незакрытое окно, проник внутрь производственного цеха ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по вышеуказанному адресу, после чего пройдя по коридору, взломал навесной замок двери кабинета директора ООО «

<

данные изъяты>», после чего незаконно проник в вышеуказанное помещение. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 12 часов 45 минут 20.11.2016 до 07 часов 20 минут 21.11.2016 ФИО1, находясь в кабинете директора в нежилом помещении ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил видеорегистратор RVi-R08LA в комплекте с винчестером и блоком питания для видеокамер, стоимостью 5500 рублей, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>».

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 5500 рублей.

18. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

17.12.2016 в период с 01 часа 20 минут до 03 часов 55 минут ФИО1, проходя около 

<

адрес>, увидел над козырьками третьего и пятого подъезда видеокамеры наружного наблюдения, принадлежащие собственникам помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

<

адрес>, которые решил тайно похитить.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанном месте и в указанное время, подошел к 

<

адрес>, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, залез на козырек над входом в третий подъезд вышеуказанного дома, где висела уличная камера видеонаблюдения, после чего с помощью пассатижей, отрезал провода камеры и, подцепив стамеской, снял камеру наружного видеонаблюдения «WestMile», стоимостью 3000 рублей, принадлежащую собственникам помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с фасада вышеуказанного дома. После чего продолжая действовать с единым умыслом, ФИО1, в указанное время и в указанном месте подошел к пятому подъезду 

<

адрес>, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, залез на козырек над входом в пятый подъезд вышеуказанного дома, где висела уличная камера видеонаблюдения, после чего с помощью пассатижей, отрезал провода камеры и, подцепив стамеской, снял с фасада дома вторую камеру наружного видеонаблюдения «WestMile», стоимостью 3000 рублей, принадлежащую собственникам помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

<

адрес>

После этого ФИО1, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив его в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 собственникам помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

<

адрес> был причинен материальный ущерб в размере 6000 рублей.

19. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

17.12.2016 в период времени с 20 часов до 23 часов ФИО1, находясь возле здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества, принадлежащего У. 

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, поднялся по пожарной лестнице на второй этаж здания, где через незапертое на шпингалет окно, незаконно проник в указанное помещение. Продолжая свои преступные действия далее, 17.12.2016 в период времени с 20 часов до 23 часов ФИО1, находясь в помещении по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил имущество, принадлежащее У.:

1) шуруповерт «BOSCH», стоимостью 4000 рублей, 

2) болгарку «Макита» PA6-GF30, стоимостью 3000 рублей, 

3) кейс с набором слесарных инструментов для автомобиля «DEXELL», стоимостью 2000 рублей, 

4) кабель белого цвета ВВГ общей длиной 50 метров, стоимостью 24 рубля за 1 метр, общей стоимостью 1200 рублей,

5) трубы пластиковые серого цвета, длиной 30 см, диаметром 45 мм, фирмы «Политек» в количестве 9 шт., стоимостью 50 рублей за штуку, общей стоимостью 450 рублей,

6) два шланга водоотводных, длиной 50 см., стоимостью по 200 рублей каждый, на общую сумму 400 рублей, 

7) четыре хомута, размером 1 1/2, диаметром от 48-52 см., стоимостью по 30 рублей за штуку, на общую сумму 120 рублей, 

8) полипропиленовые переходники ППР, в количестве 8 штук, стоимостью по 20 рублей за штуку, на общую сумму 160 рублей, 

9) дрель «Макита» HR2450 № 1171901, стоимостью 1000 рублей, 

10) дрель «Макита» HR2450 FT 209992, стоимостью 2000 рублей, 

11) шлифмашинку «Макита» В03700, стоимостью 1000 рублей,

12) набор накидных ключей с головками « Zebra» производства Wurth, стоимостью 500 рублей, 

13) денежные средства в сумме 1350 рублей.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему У. был причинен материальный ущерб на сумму 17180 рублей.

20. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В период времени с 19 часов 00 минут до 23 часов 20 минут 19.12.2016 ФИО1, находясь около помещения 

<

данные изъяты>, в котором расположен бар «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

данные изъяты> решил совершить хищение денежных средств и имущества, принадлежащего МП «

<

данные изъяты>».

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески сбил навесной замок с металлической решетки окна, после чего вынув стекло из рамы, незаконно проник через проем окна в помещение 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> после чего путем свободного доступа проник в кабинет заведующей вышеуказанного магазина. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 19 часов 00 минут до 23 часов 20 минут 19.12.2016 ФИО1, находясь в указанном кабинете, из сейфа, с помощью находящегося в замочной скважине ключа, тайно похитил денежные средства в сумме 25000 рублей, а также со стола в кабинете заведующей магазина ноутбук «Acer Extensa», стоимостью 17703 рубля 39 копеек и компьютерную мышь «Logitech В 100», стоимостью 100 рублей, принадлежащие МП «

<

данные изъяты>».

После этого ФИО1 с похищенным имуществом и денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1, МП «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 42 803 рубля 39 копеек.

21. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

16.01.2017 в период с 00 часов 10 минут до 08 часов 00 минут ФИО1, проходя по пр.Мира г. Кирово-Чепецка увидел на фасаде магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, два декоративных светильника марки «

<

данные изъяты>», принадлежащие С., которые решил тайно похитить.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанном месте и в указанное время, подошел к магазину «

<

данные изъяты>», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью пассатижей перекусил провода двух светильников, после чего подцепив основание светильников снял их с фасада здания. Тем самым ФИО1, тайно похитил принадлежащие С., два светильника марки «

<

данные изъяты>», в комплекте со светодиодными лампами красного цвета, стоимостью 2500 рублей за 1 шт., на общую сумму 5000 рублей.

После этого ФИО1, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив его в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему С. был причинен материальный ущерб в размере 5000 рублей.

22. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах:

В период времени с 19 часов 00 минут 16.01.2017 до 10 часов 30 минут 19.01.2017 ФИО1, находясь около охраняемой территории автотранспортной стоянки, принадлежащей ИП Ш2., используемой в качестве иного хранилища, расположенной в северо-восточной части кадастрового квартала с номером ***, граница кадастрового квартала проходит 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества из автомашины «Freightliner ST120064» рег.знак В598СА (43), принадлежащей А1

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на вышеуказанную охраняемую территорию через забор, после чего подойдя к автомашине 

<

данные изъяты> через незапертую дверь незаконно проник в кабину вышеуказанной автомашины. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 19 часов 00 минут 16.01.2017 до 10 часов 30 минут 19.01.2017 ФИО1, находясь в кабине автомашины 

<

данные изъяты> принадлежащей А1, стоящей на охраняемой территории автотранспортной стоянки, принадлежащей ИП Ш2, используемой в качестве иного хранилища, расположенной в северо-восточной части кадастрового квартала с номером ***, граница кадастрового квартала проходит 

<

адрес>, тайно похитил принадлежащие А1.:

1) автомобильный телевизор «Prology» модель HDTV-705XS, 8AAA7G000023, стоимостью 1500 рублей,

2) навигатор «Expley GT5», стоимостью 1000 рублей,

3) антирадар «SO-МЕ», стоимостью 1500 рублей,

4) видеорегистратор «Каркам Q2», стоимостью 1500 рублей,

5) планшетный компьютер «Samsung Tab 3» в корпусе белого цвета, стоимостью 1000 рублей,

6) рацию автомобильную «мега джет - 600», стоимостью 3000 рублей,

7) сумку спортивную, черно-синего цвета, стоимостью 100 рублей,

8) комплект постельного полутороспального цветного белья, стоимостью 100 рублей,

9) сковороду алюминиевую, диаметром 30 см., стоимостью 50 рублей.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему А1 был причинен значительный материальный ущерб на сумму 9750 рублей. 

23. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В один их дней в период времени с 16 часов 00 минут 27.01.2017 до 08 часов 00 минут 30.01.2017 ФИО1, находясь около помещения служебного кабинета 

<

адрес> ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>».

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью металлической арматуры сбил навесной замок с металлической решетки окна, после чего надавив руками на раму окна, через открытое окно, незаконно проник в помещение служебного кабинета 

<

адрес> ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Продолжая свои преступные действия далее, в период с 16 часов 00 минут 27.01.2017 до 08 часов 00 минут 30.01.2017 ФИО1, находясь в кабинете 

<

адрес> ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил кофемашину «Saeco» модель SUP0310R, стоимостью 8500 рублей, принадлежащую ООО «

<

данные изъяты>».

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 8500 рублей.

24. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

25.02.2017 в период времени с 00 часов 05 минут до 01 часов 00 минут ФИО1, находясь около служебного кабинета ООО ЧОО «

<

данные изъяты>», расположенного в помещении супермаркета «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества, принадлежащего ООО ЧОО «

<

данные изъяты>».

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески отжал пластиковое окно, через которое незаконно проник в помещение вышеуказанного служебного кабинета ООО ЧОО «

<

данные изъяты>». Продолжая свои преступные действия далее, 25.02.2017 в период времени с 00 часов 05 минут до 01 часов 00 минут ФИО1, находясь в кабинете ООО ЧОО «

<

данные изъяты>», расположенном в помещении супермаркета «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил четыре радиостанции VEKTOR VT-44 Н (в комплекте), стоимостью 3584 рубля 75 копеек за 1 шт., принадлежащие ООО ЧОО «

<

данные изъяты>».

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему ООО ЧОО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 14339 рублей.

25. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период времени с 14 часов 00 минут 22.02.2017 до 08 часов 45 минут 27.02.2017 ФИО1, находясь около помещения 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества и денежных средств, принадлежащих 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески отжал пластиковое окно, через которое незаконно проник в помещение служебного кабинета 

<

данные изъяты> расположенное по вышеуказанному адресу. Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 14 часов 00 минут 22.02.2017 до 08 часов 45 минут 27.02.2017 ФИО1, находясь в служебном кабинете 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил принадлежащие 

<

данные изъяты> - видеокамеру «Samsung НМХ-90» в комплекте с картой памяти на 32 Gb, стоимостью 11690 рублей и сумку для видеокамеры «Case Logic DCB-ЗОЗК», стоимостью 720 рублей, а также имущество 

<

данные изъяты> - сотовый телефон марки «МТС», стоимостью 600 рублей и денежные средства в сумме 82100 рублей.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом и денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 территориальному 

<

данные изъяты> был причинен материальный ущерб на сумму 12410 рублей, 

<

данные изъяты> был причинен материальный ущерб на сумму 82700 рублей, а всего указанным организациям был причинен материальный ущерб на сумму 95 110 рублей.

26. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

02.03.2017 в период с 22 часов 00 минут до 23 часов 00 минут ФИО1, проходя по 

<

адрес> увидел на фасаде салона красоты «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, две камеры наружного видеонаблюдения марки «SNR- CA-W6001», принадлежащие П1, которые решил тайно похитить.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанном месте и в указанное время, подошел к дому 

<

адрес>, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, сорвал обе камеры видеонаблюдения марки «SNR-CA- W6001». Тем самым ФИО1, тайно похитил принадлежащие П1., две камеры наружного видеонаблюдения марки «SNR-CA-W6001», стоимостью 1500 рублей за 1 шт., на общую сумму 3000 рублей.

После этого ФИО1, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив его в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему ФИО3 был причинен материальный ущерб в размере 3000 рублей.

27. Он же, ФИО1 совершил покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам, при следующих обстоятельствах:

03.03.2017 в период времени с 01 часа 15 минут до 02 часов 45 минут ФИО1, находясь возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> решил совершить хищение имущества и продуктов питания, принадлежащих П2

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через незакрытое окно квартиры, расположенной на первом этаже, незаконно проник в вышеуказанную квартиру. Продолжая свои преступные действия далее, 03.03.2017 в период времени с 01 часа 15 минут до 02 часов 45 минут ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес> решил тайно похитить принадлежащие П2.: эмалированную кастрюлю, объемом 3 литра, стоимостью 300 рублей, глазированный сырок, стоимостью 10 рублей, сумку для ноутбука, стоимостью 100 рублей, денежные средства в сумме 100 рублей.

После этого ФИО1 с незаконно изъятым имуществом попытался скрыться с места совершения преступления, однако не смог довести свои преступные действия до конца, по независящим от него причинам, так как был обнаружен хозяйкой квартиры. В результате действий ФИО1, потерпевшему П2 мог быть причинен материальный ущерб в сумме 510 рублей.

28. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах:

04.03.2017 в период времени с 01 часа 00 минут до 06 часов 00 минут ФИО1, находясь возле нестационарного торгового объекта, расположенного напротив 

<

адрес>, на земельном участке с кадастровым номером ***, решил совершить хищение имущества, принадлежащего Б3

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески отжал пластиковое окно, после чего через образовавшийся проем в окне, незаконно проник в вышеуказанный нестационарный торговый объект. Продолжая свои преступные действия далее, 04.03.2017 в период времени с 01 часа 00 минут до 06 часов 00 минут ФИО1, находясь в указанном нестационарном торговом объекте, расположенном напротив 

<

адрес>, на земельном участке с кадастровым номером ***, тайно похитил принадлежащее Б3 имущество:

1) сигареты «Bond» легкий 2 блока, по 10 пачек в каждом блоке, всего 20 пачек, стоимостью за 1 пачку 77,62 руб., на общую сумму 1552,4 руб.,

2) сигареты «Моrе» легкие 4 блока, по 10 пачек в каждом блоке, всего 40 пачек, стоимостью за 1 пачку 59,36 руб., на общую сумму 2374,4 руб.,

3) сигареты «Оптима» легкие 4 блока, по 10 пачек в каждом блоке, всего 40 пачек, стоимостью за 1 пачку 63,01 руб., на общую сумму 2520,4 руб.,

4) сигареты «Святой Георгий» легкий 3 блока, по 10 пачек в каждом блоке, всего 30 пачек, стоимостью за 1 пачку 59,36 руб., на общую сумму 1780,8 руб.,

5) сигареты «Святой Георгий» красный 3 блока, по 10 пачек в каждом блоке, всего 30 пачек, стоимостью за 1 пачку 59,36 руб., на общую сумму 1780,8 руб.,

6) сигареты «Арктика» легкая 2 блока, по 10 пачек в каждом блоке, всего 20 пачек, стоимостью за 1 пачку 53,88 руб., на общую сумму 1077,6 руб.,

7) сигареты «Арктика» классическая 1 блок, по 10 пачек в блоке, стоимостью за 1 пачку 53,88 руб., на общую сумму 538,8 руб.,

8) сигареты «Bond Compact» легкий 1 блок, по 10 пачек в блоке, стоимостью за 1 пачку 73,06 руб., на общую сумму 730,6 руб.,

9) сигареты «Моrе» красные 1 блок, по 10 пачек в блоке, стоимостью за 1 пачку 59,36 руб., на общую сумму 593,6 руб.,

10) сигареты «Святой Георгий» компакт красный 1 блок, по 10 пачек в блоке, стоимостью за 1 пачку 59,36 руб., на общую сумму 593,6 руб.,

11) сигареты «Святой Георгий» компакт легкий 1 блок, по 10 пачек в блоке, стоимостью за 1 пачку 59,36 руб., на общую сумму 593,6 руб.,

12) сигареты «Моrе» компакт красные 1 блок, по 10 пачек в блоке, стоимостью за 1 пачку 59,36 руб., на общую сумму 593,6 руб.,

13) сигареты «Фирменная марка» красная 2 блока, по 10 пачек в каждом блоке, всего 20 пачек, стоимостью за 1 пачку 43,84 руб., на общую сумму 876,8 руб.,

14) кофе «Якобс монарх» весом 500 гр. - 3 пакета, стоимостью 695,65 руб. за 1 пакет, общей стоимостью за 3 пакета 2086,95 руб.,

15) кофе «Якобс монарх» весом 300 гр. - 2 пакета, стоимостью 434,78 руб. за 1 пакет, общей стоимостью 869,56 руб.,

16) кофе «Якобс монарх» весом 150гр. - 1 пакет, стоимостью 260,87 руб.,

17) кофе «Якобс монарх» весом 95гр. - 1 пакет, стоимостью 173,91 руб.,

18) кофе «Якобс монарх» 75гр. - 1 пакет, стоимостью 139,13 руб.,

19) кофе «Маккофе» (3 в 1 в пакетиках) - 100 пакетиков, стоимостью за 1 пакетик 7,83 коп., общей стоимостью 783 руб.,

20) чай «Тесс» 100 пакетиков - 1 упаковка, стоимостью 156,52 руб.,

21) чай «МК» 250 гр. - 3 упаковки, стоимостью 104,35 руб. за упаковку, на общую сумму 313,05 руб.,

22) чай «Канди» 200 гр. - 2 упаковки, стоимостью 52,17 руб. за упаковку, на общую сумму 104,34 руб.,

23) чай «Гордон» 25 пакетиков - 2 упаковки, стоимостью 59,13 руб. за упаковку, общей стоимостью 118,26 руб.,

24) шоколад «Сникерс супер» - 3 шт., стоимостью за 1 шт. 43,48 руб., на общую сумму 130,44 руб.,

25) шоколад «Сникерс» маленький - 5 шт., стоимостью 24,35 руб. за 1 шт., на общую сумму 121,75 руб.,

26) шоколад «Баунти» большой - 3 шт., стоимостью 41,74 руб. за 1 шт., общей стоимостью 125,22 руб.,

27) шоколад «Баунти» маленький - 2 шт., стоимостью 24,35 руб. за 1 шт., на общую сумму 48,7 руб.,

28) шоколад «Марс» большой - 4 шт., стоимостью 41,74 руб. за 1 шт., на общую сумму 166,96 руб.,

29) шоколад «Марс» маленький - 2 шт., стоимостью 24,35 руб. за 1 шт., на общую сумму 48,7 руб.,

30) шоколад «Пикник БИГ2» - 4 шт., стоимостью 41,74 руб. за 1 шт., на общую сумму 166,96 руб.,

31) шоколад «Воздушный» 100 гр. - 30 шт., стоимостью 45,45 руб. за 1 шт., на общую сумму 1363,5 руб.,

32) шоколад «ФИО2» 100 гр. - 10 шт., стоимостью 60,87 руб. за 1 шт., общей стоимостью 608,7 руб.,

33) шоколад «Вдохновение» 100 гр. - 10 шт., стоимостью 69,56 руб. за 1 шт., на общую сумму 695,6 руб.,

34) шоколад «Милка» 100 гр. - 3 шт., стоимостью 60,87 руб. за 1 шт., на общую сумму 182,61 руб.,

35) шоколад «Люкс» 100 гр. - 4 шт., стоимостью 60,87 руб. за 1 шт., на общую сумму 243,48 руб.,

36) шоколад «Аленка» 20 гр. - 18 шт., стоимостью 13,04 руб. за 1 шт., на общую сумму 234,72 руб.,

37) мелкие кондитерские изделия «Нуга» - 6 шт., стоимостью 6,96 руб. за 1 шт., на общую сумму 41,76 руб.,

38) мелкие кондитерские изделия «Супер» - 4 шт., стоимостью 8,69 руб. за 1 шт., на общую сумму 34,76 руб.,

39) мелкие кондитерские изделия «Милкивуэй» - 6 шт., стоимостью 13,91 руб. за 1 шт., на общую сумму 83,46 руб.,

40) мелкие кондитерские изделия «Раз два» - 5 шт., стоимостью 7,83 руб. за 1 шт., на общую сумму 39,15 руб.,

41) мелкие кондитерские изделия «Зебра» - 3 шт., стоимостью 13,91 руб. за 1 шт., на общую сумму 41,73 руб.,

42) мелкие кондитерские изделия «Спринт» - 4 шт., стоимостью 13, 91 руб. за 1 шт., на общую сумму 55,64 руб.,

43) мелкие кондитерские изделия «Стэп» - 2 шт., стоимостью 14,78 руб. за 1 шт., на общую сумму 29,56 руб.,

44) калькулятор в количестве двух штук марки «Citizen», стоимостью 250 рублей за 1 шт., на общую сумму 500 рублей.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Б3 был причинен значительный материальный ущерб на сумму 25575 рублей 99 копеек.

29. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

В период времени с 17 часов 00 минут 03.03.2017 до 16 часов 00 минут 04.03.2017 ФИО1, проходя около здания ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидел на фасаде здания камеру наружного видеонаблюдения марки «PD- IP2-D3.6 v2/5/l Polivision», принадлежащую ООО «

<

данные изъяты>», которую решил тайно похитить.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанном месте и в указанное время, подошел к дому 

<

адрес>, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, запрыгнул на подоконник окна, расположенного на первом этаже, после чего подцепив основание камеры стамеской, сорвал камеру наружного видеонаблюдения марки «PD-IP2-D3.6 v2/5/1 Polivision». Тем самым ФИО1, тайно похитил принадлежащую ООО «

<

данные изъяты>», камеру наружного видеонаблюдения марки «PD-IP2-D3.6 v2/5/l Polivision», стоимостью 5200 рублей.

После этого ФИО1, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив его в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб в размере 5200 рублей.

30. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

06.03.2017 в период времени с 00 часов 40 минут до 04 часов 00 минут ФИО1, находясь около кафе «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> решил совершить хищение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>».

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески отжал пластиковое окно, через которое незаконно проник в кабинет заведующей в кафе «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес> Продолжая свои преступные действия далее, 06.03.2017 в период времени с 00 часов 40 минут до 04 часов 00 минут ФИО1, находясь в указанном кабинете заведующей по вышеуказанному адресу, тайно похитил из денежного ящика кассы денежные средства в сумме 1789 рублей 03 копейки, а также похитил металлический ящик, ценности для ООО «

<

данные изъяты>» не представляющий, в котором находились денежные средства в сумме 59817 рублей.

После этого ФИО1 с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 61 606 рублей 03 копейки.

31. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период с 20 часов 00 минут 10.03.2017 до 19 часов 59 минут 13.03.2017 ФИО1, находясь около офиса ООО «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>».

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески отжал пластиковое окно, через которое незаконно проник в помещение офиса ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> Продолжая свои преступные действия далее, в период с 20 часов 00 минут 10.03.2017 до 19 часов 59 минут 13.03.2017 ФИО1, находясь в указанном офисе, по вышеуказанному адресу, тайно похитил металлический ящик, ценности для ООО «

<

данные изъяты>» не представляющий, в котором находились денежные средства в сумме 50000 рублей. 

После этого ФИО1 с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 50000 рублей.

32. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

13.03.2017 в период времени с 01 часа 00 минут до 01 часа 45 минут, ФИО1, находясь около кафе «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение алкогольной продукции и денежных средств, принадлежащих А2 и ООО «

<

данные изъяты>».

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески отжал входную дверь в кафе, после чего через дверь, незаконно проник в помещение кафе «

<

данные изъяты>», расположенное по адресу: 

<

адрес>. Продолжая свои преступные действия далее, 13.03.2017 в период времени с 01 часа 00 минут до 01 часа 45 минут ФИО1, находясь в вышеуказанном кафе, тайно похитил денежные средства в сумме 15050 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», денежные средства в сумме 8000 рублей, принадлежащие А2, а также, принадлежащую А2 алкогольную продукцию: водку «Талка», объемом 1 литр, стоимостью 525,60 рублей, водку «Березовая роща», объемом 0,5 литра, стоимостью 186,20 рублей, водку «Пять озёр», объемом 1,5 литра, стоимостью 526,95 рублей.

После этого ФИО1 с похищенными денежными средствами и алкогольной продукцией с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1, ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 15050 рублей, потерпевшей А2, был причинен материальный ущерб на сумму 9238 рублей 75 копеек, а всего указанному ООО «

<

данные изъяты>» и А2 был причинен общий материальный ущерб на сумму 24288 рублей 75 копеек.

33. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период времени с 20 часов 00 минут 14.03.2017 до 07 часов 30 минут 15.03.2017, ФИО1, находясь около торгового павильона «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение продуктов питания и денежных средств, принадлежащих Д.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью стамески отжал входную дверь в вышеуказанный павильон, после чего через дверь незаконно проник в помещение торгового павильона «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> Продолжая свои преступные действия далее, в период времени с 20 часов 00 минут 14.03.2017 до 07 часов 30 минут 15.03.2017 ФИО1, находясь в вышеуказанном павильоне, тайно похитил принадлежащие Д. денежные средства и продукты питания:

1) финики королевские весом 1,8 кг., стоимостью 800 руб. за 1 кг., на общую сумму 1440 руб.,

2) смесь ореховую весом 1,9 кг., стоимостью 160 руб. за 1 кг., на общую сумму 304 руб.,

3) смесь чайную весом 2 кг., стоимостью 160 руб. за 1 кг., на общую сумму 320 руб.,

4) финики без косточки, весом 1,9 кг., стоимостью 200 руб. за 1 кг, на общую сумму 380 руб.,

5) орехи кешью жареные, весом 4 кг., стоимостью за 1 кг - 800 руб., на общую сумму 3200 руб.,

6) орехи кедровые чищеные, весом 500 гр., стоимостью за 1 кг. 850 рублей, на общую сумму 425 руб.,

7) грецкие орехи чищенные, весом 3 кг., стоимостью за 1 кг. 750 руб., на общую сумму 2250 руб.,

8) грецкие орехи чищенные, весом 1 кг., стоимостью 650 руб. за 1 кг.,

9) арахис чищеный, весом 6 кг, стоимостью за 1 кг. 140 руб., на общую сумму 840 руб.,

10) чернослив в шоколадной глазури, весом 4,5 кг., стоимостью за 1 кг. 500 руб., на общую сумму 2250 руб.,

11) фундук чищеный, весом 5 кг., стоимостью за 1 кг. 600 руб., на общую сумму 3000 руб.,

12) сок гранатовый 3 банки емкостью 1 литр, стоимостью за 1 банку 50 руб., на общую сумму 150 руб.,

13) мандарины 4 кг, стоимостью за 1 кг 60 руб., на общую сумму 240 руб.,

14) денежные средства в сумме 500 рублей.

После этого ФИО1 с похищенными продуктами питания и денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1, потерпевшему Д. был причинен материальный ущерб на сумму 15949 рублей.

34. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

В период времени с 17 часов 30 минут 26.03.2017 до 06 часов 45 минут 27.03.2017 ФИО1, проходя по проезжей части дороги напротив дома 

<

адрес>, увидел припаркованную на дороге автомашину 

<

данные изъяты> принадлежащую М2., из которой решил тайно похитить имущество последнего.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанном месте и в указанное время, подошел к автомашине 

<

данные изъяты> где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подойдя к правой пассажирской двери указанной автомашины, своей рукой разбил стекло окна правой пассажирской двери автомашины, после чего тайно похитил принадлежащие М2.: видеорегистратор «Prestigio RoadRunner 3001», стоимостью 3590 руб., флешкарту на 16 Gb, стоимостью 890 руб., USB - карту объемом 2 Gb, стоимостью 200 рублей, разветвитель автомобильный, стоимостью 150 рублей.

После этого ФИО1, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, обратив его в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему М2 был причинен материальный ущерб в размере 4830 рублей.

35. Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период с 22 часов 00 минут 11.04.2017 до 14 часов 00 минут 12.04.2017 ФИО1, находясь возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил совершить хищение имущества, принадлежащего Я., из квартиры 

<

адрес>.

В осуществление задуманного, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через незакрытое пластиковое окно, незаконно проник в вышеуказанную квартиру. Продолжая свои преступные действия далее, в период с 22 часов 00 минут 11.04.2017 до 14 часов 00 минут 12.04.2017, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил принадлежащие Я.: золотое кольцо, размером 17,5, 585 пробы, вставка топаз, весом - 3,42 гр., стоимостью за 4600 рублей за 1 грамм, на общую сумму 15732 рубля; золотое кольцо, размером 18, 585 пробы, с фианитами и топазами, весом 3,25 гр., стоимостью 4250 рублей за 1 грамм, на общую сумму 13812,5 рублей; денежные средства в сумме 4000 рублей; нетбук «ASUS» модель ФИО4 1000, стоимостью 3000 рублей.

После этого ФИО1 с похищенным имуществом и денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, обратив в свою пользу. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Я. был причинен значительный материальный ущерб на сумму 36544 рубля 50 копеек.

В судебном заседании установлено, что подсудимый ФИО1 понимает существо предъявленного ему обвинения в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.п.«б,в» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.п.«б,в» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.п.«б,в» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.п.«б,в» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, ч.3 ст.30, п.«а» ч.3 ст.158, п.п.«б,в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, п.«б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, согласен с ним в полном объеме, признает себя виновным в совершении указанных преступлений; своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство о постановлении приговора в особом порядке принятия судебного решения без судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Потерпевшие и представители потерпевших К6., Ч., У., А., О., М., К2., Б., Ш., Р., М3 К., Б1., Б2, Т., К1., М1, Г., Ш1., Г1., П., К3., З., М4., С., А1., Ц., М5, Ш2, К4., П1, П2., Б3., Н., Ч2., К5., Н1., А2., Д., М2., Я. выразили свое согласие на рассмотрение дела в особом порядке принятия судебного решения без судебного разбирательства, просили рассмотреть дело в их отсутствие.

Государственный обвинитель Тихонов А.В., защитник-адвокат Филимонов Г.Б. согласны с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства.

Судом установлено, что предусмотренные ст.ст.314, 316 УПК РФ условия применения особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства соблюдены. Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами. Основания для прекращения в отношении ФИО1 уголовного дела, а так же освобождения его от уголовной ответственности, отсутствуют.

<

данные изъяты>

Органом предварительного следствия действия ФИО1 по факту хищения имущества Б3 квалифицированы по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину на общую сумму 25576 рублей 99 копеек. Однако при верной квалификации деяния, верном изложении перечня похищенного и его стоимости за единицу товара, органом предварительного следствия допущена арифметическая ошибка при подсчете общей стоимости и соответственно размера причиненного Б3 имущественного вреда в большую сторону, в связи с чем, с учетом того, что этим не ухудшается положение подсудимого и не нарушается его право на защиту, суд полагает необходимым уменьшить объем предъявленного подсудимому обвинения в данной части, путем снижения общей стоимости похищенного имущества, а соответственно снижения размера причиненного материального вреда потерпевшему Б3. с 25 576 рублей 99 копеек до 25 575 рублей 99 копеек. 

Действия ФИО1 по факту хищения имущества ОАО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по ч.1 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Его же действия по факту хищения имущества Ч. суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества У. совершенного 11.08.2016 суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества А. суд квалифицирует по п.п.«б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Его же действия по факту хищения имущества О. суд квалифицирует по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Его же действия по факту хищения имущества М. суд квалифицирует по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Его же действия по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества Б. суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества Ш., Р., ООО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по п.п.«б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Его же действия по факту хищения имущества К., Б1 суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества Б2., Т., ООО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества К1 суд квалифицирует по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

Его же действия по факту хищения имущества М1., ООО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества Ш1 суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества П. суд квалифицирует по п.п.«б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Его же действия по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

<

адрес> суд квалифицирует по ч.1 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Его же действия по факту хищения имущества У. совершенного 17.12.2016 суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества МП «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества С. суд квалифицирует по ч.1 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Его же действия по факту хищения имущества А1 суд квалифицирует по п.п.«б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Его же действия по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества ООО ЧОО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества П1 суд квалифицирует по ч.1 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Его же действия по факту покушения на хищение имущества П2 суд квалифицирует по ч.3 ст.30, п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

Его же действия по факту хищения имущества Б3 суд квалифицирует по п.п.«б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Его же действия по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по ч.1 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Его же действия по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>» суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», А2 суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества Д. суд квалифицирует по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Его же действия по факту хищения имущества М2 суд квалифицирует по ч.1 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Его же действия по факту хищения имущества Я. суд квалифицирует по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, наличие на иждивении ребенка его жены, 

<

данные изъяты>, а также данные о личности подсудимого: на учете у врачей нарколога, психиатра, в противотуберкулезном диспансере и в кабинете инфекционных заболеваний не состоит (том №19 л.д.105-111), участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, жалоб на него не поступало, спиртными напитками не злоупотребляет (том №19 л.д.81), по месту отбывания наказания в 

<

адрес> характеризовался отрицательно (том №19 л.д.119). 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 за каждое из совершенных преступлений, в соответствии с п. «г, и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд признает наличие малолетних детей у виновного, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в добровольных активных действиях подсудимого, направленных на сотрудничество с органами следствия, путем дачи правдивых и полных показаний, предоставления ранее неизвестной информации об обстоятельствах совершения преступлений и распоряжения похищенным, сообщенных как при допросах, так и в ходе проверок его показаний на месте, в которых тот добровольно участвовал. В соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ суд признает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание за каждое из совершенных преступлений - признание им вины в совершении преступлений, раскаяние в содеянном, принесение публичных извинений.

Кроме того, обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд признает явки с повинной, в которых подсудимый добровольно сообщил о совершенных преступлениях, обстоятельства которых, а также лицо их совершившее, не были достоверно известны органу предварительного следствия – за совершение 6-и преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ по фактам хищения имущества ОАО «

<

данные изъяты>», имущества собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: 

<

адрес>, имущества С., имущества П1., имущества ООО «

<

данные изъяты>», имущества М2.; за совершение 15-и преступлений, предусмотренных п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ по фактам хищения имущества Ч., имущества У. совершенных 11.08.2016 и 17.12.2016, имущества ООО «

<

данные изъяты>», имущества Б., имущества К и Б1., имущества М1., имущества Ш1., имущества МП «

<

данные изъяты>», имущества ООО «

<

данные изъяты>», имущества ООО ЧОО «

<

данные изъяты>», имущества 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>», имущества ООО «

<

данные изъяты>», имущества ООО «

<

данные изъяты>», имущества Д.; за совершение 5-и преступлений, предусмотренных п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ по фактам хищения имущества А., имущества ООО «

<

данные изъяты>», Ш. и Р., имущества П., имущества А1., имущества Б3.; за совершение 4-х преступлений, предусмотренных п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ по фактам хищения имущества О., имущества М., имущества К1., имущества Я.; за совершение 1-го преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ по факту покушения на хищение имущества П2

Учитывает суд и мнение потерпевших Б., М1., Н., М3., К2., К6., не настаивающих на строгости наказания подсудимому.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 за каждое из совершенных преступлений, в соответствии с п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ суд признает рецидив преступлений, который при совершении каждого из преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, п.п. «б,в» ч.2 ст.158, является рецидивом, предусмотренным ч.1 ст.18 УК РФ, так как ФИО1 совершил умышленные преступления небольшой и средней тяжести, а при совершении каждого из преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ и преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ в соответствии с п. «б» ч.2 ст.18 УК РФ является опасным, так как ФИО1 совершил тяжкие преступления, будучи судимым за совершение умышленных, в том числе тяжких преступлений по приговору Ленинского районного суда г.Кирова от 02.06.2011 (том №19 л.д. 99-102).

Анализируя изложенные выше обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, шесть из которых относятся к категории небольшой тяжести, двадцать четыре преступления к категории средней тяжести, пять – к категории тяжких, учитывая совокупность смягчающих и отягчающего наказание ФИО1 обстоятельств, влияние наказания на исправление подсудимого, на условия жизни его семьи, данные о личности подсудимого, который совершил преступления в период, когда судимость за преступления, совершенные им ранее, не снята и не погашена в установленном законом порядке, что характеризует его, как лицо, склонное к совершению преступлений и упорно не желающее вставать на путь исправления, в настоящее время совершил преступления, аналогичные тем, за которые ранее был осужден, суд полагает необходимым назначить ФИО1 наказание за каждое из совершенных преступлений в виде реального лишения свободы, поскольку только такое наказание по убеждению суда будет являться справедливым и соразмерным содеянному, будет соответствовать характеру и степени общественной опасности содеянного, обстоятельствам совершения преступлений и личности виновного, а также задачам охраны прав человека и гражданина, будет служить целям восстановления социальной справедливости, исправлению ФИО1 и предупреждению совершения им новых преступлений. Более мягкий вид наказания, по мнению суда не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Наказание за совершение преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, как за покушение на преступление, суд назначает с учетом требований ч.3 ст.66 УК РФ.

Оснований для применения к ФИО1 положений ст.73 УК РФ суд не находит, поскольку с учетом характера и степени общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, а также данных о его личности, суд считает невозможным исправление ФИО1 без реального отбывания наказания, а за совершение каждого из преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ и преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ условное осуждение не может быть назначено в соответствии с п. «в» ч.1 ст.73 УК РФ.

При этом каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, судом не установлено, в связи с чем, оснований для применения к подсудимому при назначении наказания положений ст.64 УК РФ не имеется. 

Учитывая характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности вновь совершенных преступлений, обстоятельства дела, личность подсудимого, совокупность смягчающих и отягчающего наказание ФИО1 обстоятельств, совершение ФИО1 в том числе тяжких преступлений, аналогичных тем, за которые он ранее был осужден, суд считает необходимым применить правила назначения наказания при рецидиве преступлений, предусмотренные ч.2 ст.68 УК РФ, без применения ч.3 ст.68 УК РФ по отношению ко всем совершенным ФИО1 преступлениям, за исключением преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ по факту хищения имущества Ш1 и преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ по факту покушения на хищение имущества П2., по которым с учетом тяжести наступивших последствий и размера причиненного ущерба, суд считает возможным не применять правила назначения наказания при рецидиве преступлений, предусмотренные ч.2 ст.68 УК РФ, и назначить ФИО1 наказание за совершение двух данных преступлений (по фактам хищения имущества Ш1 и покушения на хищение имущества П2.) в соответствии с ч.3 ст.68 УК РФ, то есть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенные преступления, но в пределах санкций ч.2 и ч.3 ст.158 УК РФ. Убедительных и достаточных данных, свидетельствующих о возможности неприменения судом правил назначения наказания при рецидиве преступлений за совершение всех оставшихся 33-х преступлений, ни стороной обвинения, ни стороной защиты суду не предоставлено. 

Поскольку дело рассматривалось в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, положения главы 40.1 УПК РФ не применялись, суд назначает наказание подсудимому ФИО1 с учетом требований ч.5 ст.62 УК РФ.

С учетом обстоятельств дела суд считает возможным не назначать подсудимому ФИО1 дополнительные наказания, предусмотренные санкцией ч.3 ст.158 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы, и предусмотренное санкцией ч.2 ст.158 УК РФ, в виде ограничения свободы.

С учетом того, что обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 за каждое из совершенных преступлений, признан рецидив преступлений, а преступление, предусмотренное ч.1 ст.158 УК РФ относится к категории небольшой тяжести, оснований для изменения категории преступлений, совершенных ФИО1 на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ суд не усматривает.

В соответствии с п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказания следует назначить ФИО1 в исправительной колонии строгого режима.

Исковые требования потерпевшего А1 о возмещении имущественного ущерба в размере 8150 рублей, потерпевшей М., о возмещении имущественного ущерба в размере 23900 рублей, потерпевшей О., о возмещении имущественного ущерба в размере 7500 рублей, представителя потерпевшего К2., о возмещении имущественного ущерба в размере 6387 рублей 10 копеек, потерпевшего Б., о возмещении имущественного ущерба в размере 35000 рублей, потерпевшего Ч., о возмещении имущественного ущерба в размере 4000 рублей, потерпевшего М2., о возмещении имущественного ущерба в размере 4830 рублей, потерпевшей Я., о возмещении имущественного ущерба в размере 36544 рубля 50 копеек, представителя потерпевшего Ч1, о возмещении имущественного ущерба в размере 61606 рублей 03 копейки, потерпевшего А., о возмещении имущественного ущерба в размере 33068 рублей, потерпевшего С., о возмещении имущественного ущерба в размере 5000 рублей, представителя потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>», о возмещении имущественного ущерба в размере 8500 рублей, потерпевшего Б3, о возмещении имущественного ущерба в размере 25076 рублей 99 копеек, потерпевшей Б1., о возмещении имущественного ущерба в размере 10000 рублей, потерпевшего, а также представителя потерпевшего Б2., о возмещении имущественного ущерба в размере 60000 рублей, представителя потерпевшего Г., о возмещении имущественного ущерба в размере 3203 рубля 43 копейки, представителя потерпевшего Ш2., о возмещении имущественного ущерба в размере 12410 рублей, представителя потерпевшего К4 о возмещении имущественного ущерба в размере 82700 рублей, причиненного в результате преступлений, на основании ст. 1064 ГК РФ суд находит обоснованными и подлежащими удовлетворению в полном объеме, поскольку причиненный потерпевшим материальный ущерб подтверждается материалами уголовного дела, исковые требования потерпевших, в судебном заседании подсудимый признал. 

Исковые требования потерпевшего П. о возмещении имущественного ущерба в размере 31217 рублей 52 копейки, суд считает необходимым удовлетворить частично, поскольку материалами уголовного дела установлен размер материального ущерба, причиненного преступлением ФИО1 потерпевшему П. на сумму 29 491 рубль 32 копейки, в связи с чем, именно на эту сумму гражданский иск подлежит удовлетворению.

Исковые требования представителя потерпевшего М6., о возмещении имущественного ущерба в размере 42803 рубля 39 копеек, суд также считает необходимым удовлетворить частично, поскольку часть похищенного имущества, на общую сумму 17 803 рубля 39 копеек, в ходе производства предварительного следствия была обнаружена, возвращена и принята М6 (том №5 л.д.68), в связи с чем, требования последней подлежат удовлетворению на сумму не возмещенного ущерба – 25 000 рублей, что подтверждается материалами дела. 

В целях обеспечения исполнения приговора в части заявленных гражданских исков, суд считает необходимым обратить взыскание на имущество ФИО1, находящееся по месту его проживания, переданное на хранение Ш7., на которое был наложен арест в ходе предварительного следствия: холодильник «HAUS - WIRT HRO 581», морозилку «BOMANN N:B-NEON», утюг «Тефаль 4492», ноутбук черного цвета «ASUS X554L», фотоаппарат «Samsung ES15 150 1600», фотоаппарат «Canon IXUS 115 HS 273062017439», внешний USB накопитель «Transcend», экшен камеру «Panasonic UX-A-1» с флешкой, видеорегистратор «TSn-HV 0411», два плафона новых, монитор «Belnea» 101570 (том №19 л.д.27-29). 

Вещественными доказательствами по делу суд полагает необходимым распорядиться в соответствии с требованиями ст.ст.81-82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.304, 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении 6-и преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, 19-и преступлений, предусмотренных п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ, 5-и преступлений, предусмотренных п.п.«б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, 4-х преступлений, предусмотренных п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, 1-го преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ОАО «

<

данные изъяты>») в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества Ч..) в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества У. совершенного 11.08.2016) в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества А.) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы; 

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества О.) в виде 2 (двух) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества М.) в виде 2 (двух) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества Б.) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

- по п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», Ш., Р.) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества К., Б1.) в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», Б2, Т.) в виде 1 (одного) года 11 (одиннадцать) месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества К1.) в виде 2 (двух) лет 1 (одного) месяца лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества М1., ООО «

<

данные изъяты>») в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества Ш1.) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде 1 (одного) года 11 (одиннадцати) месяцев лишения свободы;

- по п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества П.) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы; 

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества собственников помещений в многоквартирном доме) в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества У. совершенного 17.12.2016) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества МП «

<

данные изъяты>») в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества С.) в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества А1.) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО ЧОО «

<

данные изъяты>») в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества П1.) в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по факту покушения на хищение имущества П2.) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества Б3.) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества А2., ООО «

<

данные изъяты>») в виде 1 (одного) года 11 (одиннадцати) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества Д.) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества М2.) в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества Я.) в виде 2 (двух) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 4 (четырех) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять с 13 ноября 2017 года.

Зачесть в срок отбытия наказания время фактического содержания ФИО1 под стражей в период с 14.04.2017 по 12.11.2017.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – заключение под стражу.

Взыскать с ФИО1 в пользу А1 8 150 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу М. 23 900 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу О. 7 500 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «

<

данные изъяты>» 6 387 рублей 10 копеек в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу Б. 35 000 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу Ч. 4 000 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу М2 4 830 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу Я. 36 544 рубля 50 копеек в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «

<

данные изъяты>» 61 606 рублей 03 копейки в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу А. 33 068 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу С. 5 000 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «

<

данные изъяты>» 8 500 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу Б3 25 076 рублей 99 копеек в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу Б1 10 000 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «

<

данные изъяты>» 50 000 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу Б2 10 000 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «

<

данные изъяты>» 3 203 рубля 43 копейки в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> 12 410 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> 82 700 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу П. 29 491 рубль 32 копейки в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Взыскать с ФИО1 в пользу МП «

<

данные изъяты>» 25 000 рублей в качестве возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

В целях обеспечения исполнения приговора в части гражданских исков обратить взыскание на имущество ФИО1, находящееся по месту его фактического проживания, переданное на хранение Ш7., на которое был наложен арест в ходе предварительного следствия: холодильник «HAUS - WIRT HRO 581», морозилку «BOMANN N:B-NEON», утюг «Тефаль 4492», ноутбук черного цвета «ASUS X554L», фотоаппарат «Samsung ES15 150 1600», фотоаппарат «Canon IXUS 115 HS 273062017439», внешний USB накопитель «Transcend», экшен камеру «Panasonic UX-A-1» с флешкой, видеорегистратор «TSn-HV 0411», два плафона новых, монитор «Belnea» 101570.

Вещественные доказательства: цветной ЖК-телевизор «Prology» HDTV-705XS серого цвета, спортивную сумку черно-синего цвета, выданные потерпевшему А1., оставить у А1 по принадлежности; 

мультиметр UNI-T модель UT33C, выданный потерпевшему К., оставить у К. по принадлежности; 

камеру наружного наблюдения «МВК» серийный номер К 29106, выданную представителю потерпевшего К6, оставить у К6. по принадлежности; 

телевизор плазменный LG модель 42PA4510-ZA, шуруповерт «BOSCH» в корпусе зеленого цвета (серийный номер 509008184), болгарку «Макита» PA6-GF30 зеленого цвета, кейс с набором слесарных инструментов для автомобиля «DEXELL», 9 пластиковых труб серого цвета, 2 шланга с матерчатой изоляцией серого цвета, 8 пластиковых переходников серого цвета, 4 хомута серого цвета, дрель «Макита» HR2450 FT № 1171901 2007, дрель «Макита» HR2450 FT 209992 2011, шлифмашинку «Макита» BO3700, №0888241 Y, набор «Zebra» немецкого производства Wurth накидных ключей с головками, выданные потерпевшему У., оставить у У. по принадлежности;

ноутбук черного цвета «Acer», мышь проводную черного цвета «Logitech», коробку от ноутбука «Acer», руководство по эксплуатации ноутбука «Acer», выданные представителю потерпевшего М6., оставить у М6. по принадлежности; 

металлический ящик (сейф) «Вектор», выданный представителю потерпевшего Г1., оставить у Г1. по принадлежности; 

две камеры наружного наблюдения «WestMile», выданные З., считать возвращенными собственникам помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

<

адрес>; 

две камеры видеонаблюдения уличные белого цвета цилиндрической формы марки «SNR», выданные потерпевшему П1., оставить у П1. по принадлежности; 

видеорегистратор «HQ-9508M» «SpezVision», жесткий диск «Western Digital» с/н «WMC1U2633057» модели «WD10EZRX-00F8LB0», диктофон марки «Olimpus» модели «VN-7700», цилиндровый механизм замка, ключ, выданные потерпевшему Б2, оставить у Б2 по принадлежности; 

телевизор «Samsung», выданный потерпевшей К1., оставить у К1 по принадлежности; 

две рации «Vector» BT-44 (H) №110700283 и 11700311, выданные представителю потерпевшего М5., оставить у М5 по принадлежности; 

3 диска с видеозаписями, хранящиеся при уголовном деле, хранить при уголовном деле;

чехол от планшета черно-красного цвета, в котором находится планшет Galaxy tab с черным корпусом марки Samsung с трещинами по всему экрану, выданные свидетелю П4., оставить у П4.;

кассовый чек, товарный чек и гарантийный талон на мойку «Karcher», хранящиеся в комнате вещественных доказательств МО МВД России «Кирово-Чепецкий» выдать потерпевшей М. по принадлежности;

ригель замка, изъятый в ходе осмотра места происшествия от 12.08.2016, хранящийся в комнате вещественных доказательств МО МВД России «Кирово-Чепецкий» подлежит возвращению сотрудниками МО МВД России «Кирово-Чепецкий» собственнику;

видеокамеру марки «POLYVISION» модель PN-IP2-B3.6v5.4 серийный номер R201509371082 и упаковочную коробку от нее, выданные потерпевшему Н., оставить у Н. по принадлежности;

свидетельство о регистрации ТС, чек №4686 от 12.10.2015, выданные потерпевшему М2, оставить у М2 по принадлежности;

две бирки от колец, кассовый чек, выданные потерпевшей Я., оставить у Я. по принадлежности;

диск, баллон с силиконом, стамеску, гвоздодер, мешки для мусора, шлифовальное приспособление, малярный скотч, пилу в чехле, кувалду, два крана, зубило, бобину с нитью, циркулярную пилу, ножницы по металлу, выданные потерпевшему Ш оставить у Ш по принадлежности;

лазерный уровень, выданный Р., считать переданным для потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>»;

денежную купюру достоинством 100 рублей, выданную представителю потерпевшего Н1., оставить у Н1 по принадлежности;

металлическую дверь от металлического ящика с ключом, переданную представителю потерпевшего К4., оставить у К4 по принадлежности;

навесной замок, выданный представителю потерпевшего Г., оставить у Г. по принадлежности;

синий пуховик 46 размера, черную шапку, черный спортивный костюм 44 размера, пару кожаных кроссовок черного цвета фирмы «Nike» 41 размера, пару кроссовок синего цвета фирмы «Anta» 40,5 размера, пару темно-коричневых женских кожаных туфель на каблуке 8,5 размера, пару ботинок мужских на каблуке черного цвета марки «Zuaige» 41 размера, пару ботинок мужских коричневых на замке со шнурками марки «El Tempo» 41 размера, кроссовки серо-зеленого цвета, чемодан черно-серого цвета с белой надписью на красном фоне Makita с находящимися внутри предметами, ящик из-под инструментов черного цвета с находящимися внутри предметами, съемный жесткий диск фирмы Trabscend, черное зарядное устройство Canon, синее зарядное устройство Canon, фотоаппарат черного цвета Samsung модель ES15, чехол серого цвета RIVACASE, в котором находится цифровой фотоаппарат Canon IXUS 115HS с корпусом синего цвета, цифровой фотоаппарат «Олимпус» imaging corp E2 серийный номер ut0046968 в чехле серого цвета, сумку для переноски видеокамеры «Монтана» черного цвета, 2 плафона серо-голубого цвета, черный видеоплеер TANTOS, зарядное устройство AC ADAPTER, выданные Ш7., оставить у Ш7

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе или отдельном ходатайстве или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий: